REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORI

URDHER
Nr. zcg , daté L0 /&f 12020

MBI
“MARRJEN E MASAVE ORGANIZATIVE PER ZBATIMIN E URDHRIT TE
PEERBASHKET NR. 2, DATE 02.07:2020 “PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER
PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE T REGJISTRIMIT NEE PROGRAMET E
CIKLIT TE PARE T STUDIMEVE, NE PROGRAMET E STUDIMEVE ME
KARAKTER PROFESIONAL, Nit PROGRAMET E INTEGRUARA TE CIKLIT TE
DYTI Ti STUDIMEVE, SI DHE NiE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE
STUDIMEVE, Ni, INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE PER VITIN
AKADEMIK 2020-2021”, Ni UNIVERSITETIN E ARTEVE”’

Bazuar né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimit té¢ Késhillit té
Ministrave, Nr. 436, daté 3.06.2020, Pér “pércaktimin e kriterit té notés mesatare PEr- h
pranimin e kandidatéve né programet e studimeve té ciklit té paré dhe né progrdmet e
integruara té studimeve té ciklit 1¢ dyté ose transferimin e studimeve né-vitet e ndérmjetme té
kétyre programeve, né institucionet e arsimit 1é larté, pér vitin akademik 2020-2021" dhe 2021-
2022 e né vijim; Urdhri i pérbashkét Nr. 2, daté 02.07.2020, “Pér miratimin e kalendarit pér
procedurat e aplikimit dhe (¢ regjistrimit né programet e ciklit i¢ paré té studimeve, né
programet e studimeve me karakter profesional, né programet e igtegruara té ciklit té dyté té
studimeve, si dhe né programet e ciklit t¢ dyté té studimeve, né institucionet e arsimit 1€ larté
pér vitin akademik 2020-2021”; Udhézimit Nr. 10, daté 15.05.2019, “Per procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té paré té studimeve, né programet e
studimeve me karakter profesional, si dhe ne programet e integruara (é ciklit t¢ dyté té
studimeve, né institucionet e arsimit té larté” i ndryshuar; Vendimeve t& Senatit Akademik t&
Universitetit t& Arteve si mé poshté: VSA Nr. 11, daté¢ 07.02.2020; VSA Nr. 12, daté
07.02.2020; VSA Nr. 14, daté 07.02.2020; VSA Nr. 15, daté 07.02:2020; VSA Nr. 17, daté
07.02.2020; VSA Nr. 18, daté 07.02.2020; VSA Nr. 26, daté 08.06.2020,

URDHERO:

1. Ngritjen e grupit t& monitorimit t& zhvillimit t& konkurseve t& pranimit, né Universitetin e

Arteve, pér vitin akademik 2020 - 2021, me pérbérje si mé poshté:
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REPUBLIKA E xmpémsé
e Arian Pago
e FErald Bakalli
e  Suela Kromidha -
Konkurset e pranimit pér t& gjitha programet e studimit te ofruara nga Fakultetet e UART
do t& zhvillohen nga data 24 Gusht 2020 deri mé datén 27 Gusht 2020.
Regjistrimi i konkurrentéve pér né konkurset e pranimit né programet e studimit me kohé
t¢ plot€ Bachelor, né t& gjitha Fakultet e UART, pér t& gjitha programet e studimeve t&
ofruara béhet pran'e"‘cvsekretarive mésimore, dhe fillon n& datén 17 Gusht 2020 nga ora
08:00 deri mé orén 16:00. Konkurrentét t regjistrohen deri né orarin e pércaktuar nga
secili fakultet pér fillimin e konkurseve té pranimit.
Dokumentacioni pér tu regjistruar né konkurset e pranimit éshté:
e Mandati i pagesés sé tarifés t& konkurrimit;
e Fotokopje t& kartés s€ identitetit ose te pasaportgs.
Regjistrimi prané sekretarivé pérkatése béhet nga veté konkurrenti ose nga njé person i
autorizuar prej tij/saj, me prokuré té posagme. \ '
Kang té& drejté t& regjistrohen pér né konkurset e pranimit t& gjithé kandidatét sipas listés -
s€ shkarkuar nga portali U-Albania.
Sekretarité mésimore t& Fakulteteve t& UART, brenda datés 06-Gusht 2020, t& marrin
masat pér shkarkimin nga Portali U-Albania t& listés sé aplikantéve qé konkurrojné né
programet pérkatése t& studimit, afishimin e tyre né mjediset e fakulteteve si dhe t&
dérgohen pér tu publikuar né fagen zyrtare elektronil_;e té i‘JART né adresén e E-mail

it@uart.edu.al.

I gjithé kalendari i procedurave do t& béhet né zbatim t& Urdhrit té pérbashkét Nr. 2,
daté 02.07.2020, “Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit -
né programet e ciklit té paré té studimeve, né programet e studimeve me karakter

profesional, né programet e intégruara té ciklit t¢ dyté té studimeve, si dhe né programet e

ciklit té dyté té studimeve, né institucionet e arsimit té larté pér vitin akademik 2020-2021".

10.

T& afishohen né mjediset e secilit nga F akultetet e UART, Urdhrat/Vendimet mbi masat e

marra pér konkurset e pranimit, rregulloret dhe Kriteret e konkurseve té pranimit, si dhe

¢do proceduré tjetér t&€ nevojshme mbi kété proces.

Marrjen e masave (& nevojshme t& t&€ gjitha strukturave drejtuese akademike dhe

administrative t&¢ UART, pér distancimin social pér shkak t& gjendjes sé fatkeqésisé
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ﬂspuauxa\ &wmp&msé
natyrore t€ shkaktuar nga pandemia e Covid 19. "~

11. Sektori i shérbimeve si dhe fakultet né UART t& marrin masat e nevoj sh\me,\q'e"d'itén( e dielé
mé daté 23 Gusht 2020 t& pérgatisin ambjentet né té cilat do t& zhvillohen konkurset e
pranimit pér t& gjitha programet e studimit.

12. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri anétarét e grupit t& monitorimit, Dekanét e
Fakulteteve t&¢ UART, Pérgjegjésit e Njésive Bazé, Sekretarité e Fakulteteve, Drejtoria
Ekonomike, Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Sektori Mésimor, Sektori i Teknologjisé
Inforrﬁé‘i\ccionit, Sektori i Statistiké Informacionit, Sektohri\ i Shérbimeve.

13. Té& njoftohet pér mafrjen € masave te veganta pér administrimin dhe ruajtjen ambienteve
t&¢ UART, pér periudhén e konkurseve, shérbimi i ruajtjes dhe sigurisé fizike ILLYRIAN
GUARD. ) '

14. Ky urdhér t& shpallet né fagen zyrtare t& Web-it, t& Universitetit t& Arteve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré
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